Si vero tres sunt filij ex uno fratre p mortuo: vñ aūt ex alio. si ille vñus ex uno fratre tātū capiat q̄tū alij tres ex alio fratre: dicuntur in stirpes succedere: hic autē due sūt stirpes. scz duo fratres pmos tu: et singulorū filij succedunt in suas stirpes: hoc est in locū suorū patrū. probat in auctē. d. here. ab intesta. ve. post pun. col. ix. Qñ autē debeat succedi in stirpes: et qñ in capita dicetur. i. in rubri. de successo. ab intesta. et quot qbusue modis q̄s tecedit itestat⁹. B. m.

**D**e heredū q̄litate et differentia. Rubri. xij.

**H**eredum alij sunt necessarii tātū. alij sui et necessarii. alij extranei. Necesse sari⁹ heres ē seru⁹ a dño institutus heres. ita tū si hereditatē et libertatē et dñi testamento cōsequatur: vt qz tēpore testamenti et mortis erat in dñi potestate. fiet eni ignorās et iniur⁹ liber et heres: z. iō dicitur necessarius. vt insti. de here. qual. z. dis. in pñ. et. s. i. z. de here. insti. s. seru⁹ aūt a dño. z. ff. e. l. si alienū. in pñ. z. ff. sic. pe. l. c. q. Sui et necessarij sūt suis et liberi qm̄ potestate moriētis sūt necessaria tēpore mortis: vt fili⁹ filia: nepos rūheres nepis et filio: et desceps ceteri p des qui masculinā linea dō scēdetes. Mā licet filia sit i potestate patris: tamē eius filii sequirur familiā patris eoz et non matris. vt insti. de patria potestate. s. vlti. et insti. de legit. ag. tu. s. i. ibi. qz qui nascuntur

**Succes**  
sionis i stir  
pes qñ  
sit.

## De illis q̄ oīno iſtitui vel exheredari debēt. fo. xiiij.

Inter filiū autē et nepotē ex filio  
oportet distinguerē. nā fili⁹ in eis  
ideo nichil suus heres ē: qz in po-  
testate mea est: et nichil est mediū  
inter me et ipm. nepos vero ex fi-  
lio licet in potestate mea sit: tamē  
suis michi non ē: qz precedit eū  
pater eius q̄ tēpōe mortis mee i  
potestate mea est. Si vero filius  
me⁹ in vivo moriatur tūc nepos  
ex eo tēpōe mortis mee michi est  
suis heres: et qz est in potestate. et  
quia sublatu⁹ est de medio caput  
prīmu⁹ quod eū p̄cedebat: sc̄ p̄-  
ter eius. idē de p̄ne p̄o et ceteri  
liberis. Dicitur autē ideo sūi qz  
domestici sunt: et viuio patre quo-  
dāmodo dñi estimantur. ideo ve-  
ro necessarij: qz iure ciuii iūti co-  
gebātur heredes fieri. Sed de iu-  
re p̄tōio p̄mittitur eis abstinere  
si velint. probātur predicta oīnia  
insti. de here. qua. et diffe. s. sūi au-  
tē. et s. sed sūi. et de here. que ab in-  
te. defe. s. i. et s. ita demum. Extra-  
nei here des qui. subiecti nō sunt: hinc est q̄ eman-  
cipati sūi extranei heredes sunt.  
item liberi instituti a matre her-  
edes eodē numero sunt: qz feimine  
nō habent in potestate liberos. vt  
insti. de here. qua. et diffe. s. ceteri.  
licet nichilomin⁹ instituti vel ex-  
heredati esse debeant vt dicetur  
in sequenti rubrica.